
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 13 
Data: 09.01.2015 
 
OGGETTO:  Spostamento Biblioteca Comunale nel Centro Diurno Anziani alla Via A. 

Gramsci. 
 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno nove, del mese di gennaio, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con 
inizio dei lavori alle ore 13,00 . Risultano presenti i signori: 

 
NOMINATIVO CARICA PRESEN 

TE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
AVOLIO TOMMASO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. = 
 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo Sirimarco. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che il Comune di Fagnnao Castello è dotato di Biblioteca Comunale 
facenti parte del Sistema Bibliotecario Territoriale della Valle dell’Esaro, costituita ai 
sensi della Legge regionale 19/04/1985, n.17 – deliberazione G.R. del del 16/06/90, 
esecutiva n.5016 del 18.07.1990; 

Considerato che recentemente è stato inaugurato alla Via A. Gramsci il Centro 
Diurno Anziani , per renderlo più attrezzato appare opportuno trasferirvi la Biblioteca 
Comunale attualmente ospitata al piano terra del Palazzo Municipale; 

Ritenuto che l’ubicazione della Biblioteca Comunale nel centro Diurno Anziani, che 
presenta lo spazio per ospitarla, può essere anche occasione per una maggiore 
progettazione dello stesso; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica  espressa dal responsabile del Servizio Affari 
Generali, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000.  

Visto il TUEL approvato con il DLgs 267/2000. 
Visto il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento della Biblioteca;. 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 



 
D E L I B E R A 

 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di spostare la Biblioteca Comunale dall’attuale ubicazione Via G. Garibaldi Palazzo 

Municipale a Via a. Gramsci presso centro Diurno Anziani, riservandosi di determinare 
con atto successivo la sua gestione; 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Affari Generali   
per gli atti di competenza. 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 

 
 
 


